

FORNECEDOR: Leandro Stringari ME - LS Noroeste Distribuidora

ENDEREÇO: Rua Balduino Schneider nº 638, Centro - Horizontina

CNPJ: 21.681.063/0001-20

FONE: (55) 9642-5664 / 9627-2066

E-MAIL: lsnoeste@outlook.com

RESP. PELA INFORMAÇÃO: Leandro Stringari

Item		Marca	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	Alfinete para mapa redondo colorido, caixa com 100 unidades	BRW	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
2	Apontador em resina termoplásticas e componentes metálicos, caixa com 12 unidades	LEO LEO	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
3	Cola em Bastão, material PVA( acetado de polivinila), glicerina, água e conservantes. Material lavável e não tóxico, caixa com 12 unidades	GR <i>SOLICITO DESCAPACITACAO</i>	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
4	Borracha natural, borracha sintética carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo mineral, caixa com 60 unidades	LEO LEO	5	R\$ 9,90	R\$ 44,50
5	Lápis Material, cerâmico, grafite e madeira, caixa com 144 unidades	BRW	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
6	Cola Gliter, Resina de PVA, glitter e conservante. Produto lavável e não tóxico, caixa com 12 unidades de 23 gr, cores variadas	PIRATININGA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
7	Régua em material plástico, pacote com 25 unidades	WALLEU <i>SOLICITACAO deschapacitacao</i>	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00
8	Fita Crepe, Papel crepado saturado e adesivado a base de borracha natural e resina, 50x50m	DELFIX	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
9	Caderno de caligrafia, Com aspiral, pacote com 20 unidades	CREDEAL	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
10	Pistola de cola quente, Corpo injetado em plástico, ponta metálica	GLUE GUN	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
11	Fita durex larga, Fita adesiva para embalagem e usos gerais, pacote com 5 rolos de 48mmx50m cada	DELFIX	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
12	Grampeador de metal, Resina termoplástica e metal, 11,5cm	JOCCAR	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
13	Supote para Fita, Resina termoplástica e metal, 25mm x 30m	JOCCAR	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
14	Cola Tenaz grande, Cola branca, lavável, não tóxica, pacote com 6 unidades de 90 gr	PIRATININGA <i>SOLICITO deschapacitacao</i>	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
15	Cola Tenaz pequena, Cola branca, lavável, não tóxica, pacote com 6 unidades de 90 gr	PIRATININGA <i>SOLICITO deschapacitacao</i>	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
16	Corretivo líquido á base de água, lavável e não tóxico, caixa com 12 unidades	GR	2	R\$ 18,50	R\$ 37,00
17	Estilete lâmina estreita, corpo plástico transparente fumé, lâminas com pontas renováveis, caixa com 12 unidades, 13,2 cm x 9mm	BRW	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
18	Giz de cera gross, Ceras, cargas minerais inertes e pigmentos, não tóxico. Com 12 pacotes de 12 unidades de 112 gr cada	ACRILEX	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
19	Grampos em aço galvanizados, caixa com 5000 unidades, grampo 26/6	XR	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
20	Lápis em resina plástica, pigmentos e ceras, não tóxico, pacote com 6 unidades de 12 cores	BRW <i>SOLICITO deschapacitacao</i>	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
21	Massa de modelar. Massinha contendo água, carboidrato decereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos, com base de amido, não tóxica, pacote com 12 caixas, contendo 12 unidades de cores diferenciadas	GR	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
22	Clipe em arame de aço revestido N° 8/0	XR	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70
23	Clipe em arame de aço revestido N° 2/0(00)	XR	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70
24	Cola para EVA, Acetato de polivinila e álcool, com 90 gr	GR	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
25	Tesoura escolar inox, cabo em prolipropileno e lâmina em aço inox., caixa com 60 unidades	JOCCAR	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
26	Tesoura de picotar grande, Cabo em polipropileno e resina termoplástica, lâmina em aço inox.	JOCCAR	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
27	Caderno de desenho, Caderno com aspiral, 48 folhas, pacote com 10 unidades	CREDEAL <i>SOLICITO deschapacitacao</i>	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
28	Pincel, Cerdas em pelo de pônei, virola em alumínio polido e cabo em resina termoplástica. Pacote com 12 unidades	TIGRE	30	R\$ 26,70	R\$ 801,00



29	Marca texto, Resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica á base de água e corantes, caixa com 12 unidades	BRW	4	R\$	19,00	R\$	76,00
30	Caneta/ bolígrafo 1.0mm, ponta média, cores: azul, vermelha e preta. Caixa com 12 unidades	COMPACTOR	4	R\$	40,00	R\$	160,00
31	Cartolina grande, Papel cartolina branca escolar 50x 66 cm. Pacote com 50 unidades	VMP	1	R\$	40,00	R\$	40,00
32	Folha de Ofício, Papel extra branco alcalino, 210mm x 297mm, A4, pacote com 500 unidades	REAL PAPER	150	R\$	17,80	R\$	2.670,00
33	Folha de Ofício Colorida, Papel alcalino A4, nas cores: amarelo, azul, marfim, rosa e verde tamanho 210mm x 297mm, pacote com 100 unidades	REPORT	4	R\$	12,00	R\$	48,00
34	Papel Fotográfico, Papel glossy branco, para impressão a jato de tinta, a prova d'água, tamanho 210mm x 297mm, A4, pacote com 20 folhas	OFF	10	R\$	12,00	R\$	120,00
35	Placa de EVA liso, não tóxico, tamanho 40cm x 60cm, cores azul, vermelho, amarelo, verde, branco, preto, roxo, laranja, marrom, bege, rosa. Pacote com 10 unidades	BRW	50	R\$	15,00	R\$	750,00
36	Perfurador, Base de apoio em resina termoplástica, aço, pintura eletrostática de alta resistência, perfurador com dois furos, base antideslizante, com margeador, tamanho médio.	BRW	3	R\$	20,00	R\$	60,00
37	Pasta catálogo com 10 unidades fino e 4 colchetes, tamanho: 245mm x 335mm x 20mm, material em PVC, papelão, metal, pebd.	DAC	5	R\$	12,00	R\$	60,00
38	Pasta com elástico, Pasta em material polipropileno, tamanho 332mm x 232mm, transparente	ALAPAST	5	R\$	19,50	R\$	97,50
39	Calculadora eletrônica 12 dígitos, tamanho médio.	ZEIN	5	R\$	14,00	R\$	70,00
40	Bastão semi transparente para cola quente, composição polímeros, resinas e aditivos, tamanho 7,5mm x 30cm. Pacote com 1 kg	BRW	100	R\$	33,00	R\$	3.300,00
41	Bastão semi transparente para cola quente, composição polímeros, resina e aditivos, tamanho 11,2 mm x 30cm. Pacote com 1 kg	BRW	100	R\$	33,00	R\$	3.300,00
42	Papel contact transparente, Rolo plástico autoadesivo transparente, rolo de 45 cm x 15m	JOCCAR	5	R\$	35,00	R\$	175,00
43	Cola Instantânea, Adesivo instantâneo multiuso, viscosidade média, cola para superfícies porosas, metais, papéis, madeiras, porcelanas, borrachas, plástico, cortinas e outros, com 20 gr	TEK BOND	10	R\$	13,50	R\$	135,00
44	Canetão para quadro branco, Marcador para quadro branco recarregável nas cores vermelho, azul, preto.	BRW	30	R\$	3,00	R\$	90,00
45	Percevejos latonados, fabricado com arame e chapa de aço com tratamento anti ferrugem. Caixa com 100 unidades	BRW	3	R\$	2,00	R\$	6,00
46	Pen drive 8 gb	SAN DISK	10	R\$	27,00	R\$	270,00
47	Recarga para Canetão, Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, composto por resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos.	PILOT	100	R\$	5,00	R\$	500,00
48	Tinta Guachê, Composta por Resina, água, pigmentos, caraga e pigmentos, solúvel em água, não tóxico, caixa com 6 potes de 15ml cada. Pacote com 12 unidades	PIRATININGA	25	R\$	30,00	R\$	750,00
49	Tinta Guache, Composta por resina, água, pigmentos, carga e conservantes, solúvel em água, não tóxico. Com 250 ml	PIRATININGA	50	R\$	3,80	R\$	190,00
50	Alfinete para mapa tipo taça, caixa com 50 unidades	BRW	2	R\$	2,00	R\$	4,00
51	Livro Ata, Caderno com folhas numeradas, contendo 50 folhas, capa dura, formato de 205 mm x 300mm.	SÃO DOMINGOS	10	R\$	11,00	R\$	110,00
52	Livro Ponto, Com 50 folhas, formato 215mm x 315mm, capa dura	SÃO DOMINGOS	10	R\$	11,00	R\$	110,00
53	Caderno de chamada	**	15	R\$	-	R\$	-
54	Estojo, Médio, colorido	LS	30	R\$	14,00	R\$	420,00
55	Fita para presente, Fita decorativa de cetim, rolo de 38cm x 5m	PROGRESSO	20	R\$	15,00	R\$	300,00
56	Placa de isopor 15mm, pacote com 16 unidades	PLACTERM	5	R\$	50,00	R\$	250,00
57	Papel Camurça, Possui uma face lisa e outra levemente aveludada. Embalagem com 25 folhas de 40x60	VMP	50	R\$	26,00	R\$	1.300,00
58	Papel Contact Composto por gesso, madeira ou acimentados.	**	10	R\$	-	R\$	-
59	Papel de presente, Papel nas cores verde, vermelho, azul	**	5	R\$	-	R\$	-
60	Papel pardo, Bobina de papel Kraft Mono-lúcido pardo, rolo de 40 cm x 260m	LIBANO	10	R\$	90,00	R\$	900,00
61	Papel seda branco, pacote com 100 unidades de 48x60cm	VMP	50	R\$	32,00	R\$	1.600,00



62	Papel Sulfite, Folha branca, alcalino, PH neutro, 100% seguro, livre de bactérias e fungos, composto por celulose de madeira, produto atóxico, A4, tamanho 210mm x 297mm. Pacote com 50 unidades	CHAMEX	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
63	Pasta sanfonada plástica A4, 12 divisórias, transparente	ALAPAST	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
64	Pasta suspensa, Feita em cartão Kraft, hastes plásticas, caixa com 50 unidades, 36x24cm	FRAMA	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
65	Pincel marcador atômico nas cores vermelho, azul, preto e verde, caixa com 12 unidades	BRW	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
66	Plástico para encampar, Filme plástico para encapar. Rolo com 2 metros, incolor	DAC	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
67	Prancheta duraplac, tamanho officio, com prendedor metálico, produto em madeira.	WALLEU	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
68	Saco plástico para A4 com 4 furos, 0,10mm, pacote com 50 unidades	DAC	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
69	Tesoura uso geral 19cm	ZEIN	12	R\$ 4,30	R\$ 51,60
70	Rolo de tnf nas cores vermelho, azul, amarelo, verde, branco, preto, laranja. Rolo de 140cm x 50m	SUL BRASIL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
71	Registrador AZ, Preto, capa dura, pacote com 4 unidades	FRAMA	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
72	Placa de isopor 25mm, pacote com 10 unidades	PLACTERM	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
73	Etiqueta, Inkjet laser, papel A4, embalagem com 100 folhas, com 1400 etiquetas medidno 38,1 mm x 99,0mm	POLFIX	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
74	Etiqueta adesiva , folha A4, embalagem com 100 etiquetas medidno 210mm x 297mm	POLFIX	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
75	Pincel 456-20, Com cerda natural, metal, madeira e mat. Sintético.	TIGRE	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
VALOR TOTAL				R\$	29.536,00
Condições de Pagamento: À Vista-Conforme edital				Prazo de Entrega: Conforme Edital	
Validade da Proposta: Conforme Edital					

Declaramos para os devidos fins que, esta proposta atende e concorda com todas as formas e condições constadas no Edital e Anexo I deste certame

Horizontina, 06 de Março de 2019

*Leandro Stringari*

Leandro Stringari ME  
CNPJ: 21.681.063/0001-20

Leandro Stringari  
Proprietário - CPF 977.750.960.04